resipuerit, et secundum legem mundialem auri libras sex coactus

persolvat, una cum fisco. Actum Cluniaco monasterio

S. Girberti, qui hanc donationis cartam fieri et firmare rogavit.
S. Alexandrse, ûxoris ejus, quae in omnibus consensit. S. Acardi.

S. Suavi. S: Mâingaudi. S. Sigbaldi. S. Ansberti. Ego Rodulfns, ad

vicem cancellarii, scripsi et subscripsi, anno ab incarnatione Domini

dcccclii, indictione x, anno xvi regnante Ludovico rege.

(Au dos :) Girbertus de Francia, Tisiaco, Ponciaco.

825.

CHARTA QUA STEPHANUS ET UXOR EJUS ERMENGARDIS CURTEM OYDELLIS

CUM CAPELLA BEAT^E MARI/B MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A.
a.

202.}

Dum in hujus seculi laboriosa 3 peregrinatione, interim dum licet

dumque tempus acceptabile atque dies salutis instare videntur, sum-

mopere providendum est ut, si qua agere bona valemus, omni dilatione

postposita operari non pigritemus, facientes nostri debitores eos quos.S

veraciter novimus, et inpresentiarum corporum saluti consulere et in

futuro animarum nostrarum judices esse minime dubitamus, quia

enim post mortem nil boni facere possumus, opere precium credimus

antequam ad illud subtile et [injeomprehensibile ducamur examen,

occulto judici satisfatiendo, neglegenter a nobis commissa manu pœ-

nitenti§ in istius §vi brevitate qualitercumque possumus, te[r]gere non

desistamus. Igitur ego Stephanus, indignus peccator, et uxor mea, no-

1 [L. de Bariveécrit ici par erreur 2 [ImprimédansBaluze,Maisond'Au-

revereantur.] vergue,II, 1.] 3Suppl.-»roit«r.
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mine Ermengardis1, peccatorum nostrorum enormitatem considéran-

tes, et, quod est salubrius, illam Domini nostri Jesu Christi dulcissi-

mam vocem délectantes, qua ait <\Date elemosinam, et ecce omnia

«mundasuntvobis, «necnonetilludquodsanctaScripturanosammonet,

dicens «Divitie viri, redemptio anime ejus sunt; »
propter hanc vero

exortationem seu ammonitionem, donamus aliquid ex rebus proprie-

tatis nostrç Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Clu-

niacum, quo domnus Eymardus humilis abba preesse videtur. Est

etenim ipse locus in pago Matiscensi situs, et in veneratione beatç Dei

genitricis Mari§ semper virginis et eorumdem apostolorum consecra-

tus. Sunt autem ipsç res sytç in comitatu Arvernico, in episcopatu Au-

gustidunense hoc est curs indominicata qu§ vocatur Oydellis, cum

capella quç est constructa in honore beate Dei genitricis Mariç, ubi

sanctus Leotadus in corpore quiescit. Donacionem vero istam in eo

tenore facimus, dummodo vivimus ego Stephanus et uxor mea Er-

mengarda, teneamus et possideamus, et rectores loci supranominati

teneant ipsam capellam investitura cum omnibus que ad ipsam capel-

lam pertinere videntur; post nostrum quoque utrorumque discessum,

quantum ad ipsam curtem vel ad ipsam capellam quse inibi est edifi-

cata, aspicit vel aspicere videtur, totum ad integrum Domino Deo, ut

sepe jam diximus, donamus donatumque in perpetuum esse volumus

pro remedio animarum nostrarum, necnon et pro remedio animarum

parentum nostrorum, insuper et pro salute vivorum et requiem de-

functorum, cum servis et franchiziis, campis, pratis, vineis, silvis,

aquis aquarumque decursibus, molendinis, domibus, sedifitiis, cum

omni supraposito, mobili etimobili, exitibus etregressibus, cultis et in-

cultis, quesita etiam et inquirenda, ad ipsam hereditatem aspitientiavel

pertinentia, si eutanobispresenti tempore regitur et possidetur, quatinus

semper rectores jam dicti monasterii et inibi Deo famulàntes, absque

alicujus interpellatione, in perpetuum firmiter solideque teneant et

Cette donationrestasanseffetdurant g5a, s'emparade cesbiensaprèsla mort

tout le Xesiècle,parceque lefilsdesdo- de sesparents, qui s'étaientréservéjus-
nateurs, qui n'était peut-êtrepas né en que-làl'usufruit.
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possideant. Si quis vero, quod futurum esse [non] credimus, nos ipsi

(quod absit!), aut aliquis qualibet consanguinitate nobis conjunctus,

filius vel filia, nepos, seu etiam ulla intromissa persona, istius dona-

tionis spontanée, a nobis facte contra jus divinum invasor aut contra-

dictor extiterit et res Deo dicatas sanctisque ejus delegatas in suos

usus transferre conatus fuerit, primitus iram Dei omnipotentis incur-

rat, cujus res temerario presumpserit ausu, vinculo etiam terribilis

anathematis innodetur, et, nisi resipuerit, omni maledictioni subja-

ceat, donatio vero firma permaneat. S. Stephani et uxoris ejus Ermen-

gardç, Heldini, Rainaldi, Rotberti, Caronis, Vuarmeri. Actum apud

Oydeldis puplice. Boso scripsit, datavit mensejunio anno incarnatio-

nis Dominice DCCCCLII,indictione m1, regni autem Hlotharii regis

anno i2, qui de eadem donacione preceptum jussit fieri etsigillo suo

insigniri. Hec caTta, jubente domno Stephano, lecta est in curte Eni-

ziaco, ante domnum Willelmum comitem3, in presentia domni Ste-

phani, Arvernorum episcopi, die illo quando seniores Arvernici cum

comite supranominato convenerunt eique se commendaverunt; et ser-